
 
In Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021 
 
 

 

DELIBERA L. n. 63/2021 

 
 
 
OGGETTO: Collocamento a riposo dipendente consortile Geom. Angelo CAMPOCHIARO 
per raggiungimento età pensione di vecchiaia. 
 

 
PREMESSO che il Geom. Angelo CAMPOCHIARO, nato a Potenza (PZ) il 06/12/1954 e 
residente a Potenza in Via Rifreddo n. 370/L, è dipendente del Consorzio dalla data del 6 
febbraio 1997 con qualifica di Q1, con una anzianità di servizio e contributiva di 24 anni  e 
9 mesi circa al raggiungimento del 67° anno di età pensionabile (7.12.2021); 
 

CHE con nota acquisita al protocollo consortile al n. 1339 del 21 aprile 2021, con la quale 
il dipendente consortile Geom. Angelo CAMPOCHIARO ha trasmesso copia della 
domanda di “pensione di vecchiaia” ai sensi dall'art. 24 del decreto legge 6 dicembre 
2011, n. 201, convertito, con modificazioni, con legge 22 dicembre 2011, n. 214 ,  inoltrata 
all’INPS - INPS.6400.20/04/2021.0113729 - per il tramite del patronato INAS; nota che  ha 
valore di preavviso per il collocamento a riposo; 
 

DATO ATTO che il comma 7 dall'art. 24 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito, con modificazioni, con legge 22 dicembre 2011, n. 214, stabilisce che il diritto 
alla pensione di vecchiaia  di  cui  al  comma  6  e' conseguito in presenza di una anzianità 
contributiva minima pari a 20 anni;  
 
VISTO il decreto M.E.F.del 5 novembre 2019 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 267 
del 14.11.2019, che ha confermato in 67 anni di età il requisito anagrafico previsto per la 
pensione di vecchiaia; 
 
CONSIDERATO che, per quanto esposto in narrativa, ricorrono le condizioni per disporre 
il collocamento a riposo del dipendente di cui si tratta a far data dal 07/12/2021 
(06/12/2021 ultimo giorno di servizio); 
 
CHE il Consorzio ha in essere una polizza con la Società UNIPOL SAI Assicurazioni utile 
a corrispondere, in tutto o in parte, nel caso di risoluzione del rapporto di lavoro dei 
dipendenti consortili, le indennità del TFR;  
 
RITENUTO pertanto potersi prevedere per il suddetto dipendente la cessazione dal 
rapporto di lavoro a far data dal 7 dicembre 2021, con obbligo di fruire prima di tale data 
delle ferie maturate e maturande non godute;  
 
 
 



 
VISTA la L.R. N° 7 del 3 marzo 2021 e la D.G.R. n° 417 del 27 maggio 2021 e relativa 
accettazione della nomina, nonché la DG.R. n.685 del 3.9.2021di conferma della nomina; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto della nota acquisita al protocollo consortile al n. 1339 del 21 aprile 

2021, con la quale il dipendente consortile Geom. Angelo CAMPOCHIARO ha 
trasmesso copia della domanda di “pensione di vecchiaia” ai sensi dall'art. 24 del 
decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, con legge 22 
dicembre 2011, n. 214,  inoltrata all’INPS - INPS.6400.20/04/2021.0113729 - per il 
tramite del patronato INAS; nota che  ha valore di preavviso per il collocamento a 
riposo;  

2. di disporre il collocamento a riposo del dipendente Angelo CAMPOCHIARO, in 
servizio presso il Consorzio dal  6 febbraio 1997 con qualifica di Q1 – con una 
anzianità di servizio e contributiva di 24 anni  e 9 mesi circa al raggiungimento del 
67° anno di età e quindi a far data dal 7/12/2021 (06/12/2021 ultimo giorno di 
servizio); 

3. di incaricare il Dirigente amministrativo a che: 
-  siano posti in essere tutti gli atti adempimenti necessari e consequenziali per dare 
attuazione al presente deliberato; 
-   notifichi il presente deliberato al dipendente di cui si tratta, con invito a fruire delle 
ferie maturate e maturande non godute, e all’INPS per la definizione della domanda 
di pensione; 
- trasmetta alla UNIPOL SAI Assicurazioni per gli adempimenti connessi 
all’incameramento delle somme ad oggi maturate dalla polizza a garanzia degli 
importi derivanti dal TFR;  

4. di dare atto che tutti gli atti e la documentazione ai quali è fatto riferimento sono 
acquisiti agli atti di ufficio per la loro conservazione nei termini di legge. 

 
 

IL LIQUIDATORE 
Avv. Giuseppe FIENGO 

 


		2021-10-29T10:20:27+0000
	FIENGO GIUSEPPE




